Vidante, Herr zu Regenwalde, und seine Söhne Pribislaw und Johann bestätigen der Stadt 
Regenwalde das Gründungsprivileg Borkos und seiner Söhne Johann und Jakob.

In nomine sancte et individue trinitatis. Vidante, dominus in Regenwolde, et sui filii, 
Pribizlaus et Johannes, omnibus in perpetuum. Qve geruntur in tempore, ne simul labantur 
cum lapsu temporis, poni solent in lingwa testium vel scripture memoria perhennari. Notum 
sit tam presentibus quam futuris, quod nostre civitati Regenwolde nuncupate, concessimus 
campum in utraque parte fluminis, quod Rega dicitur, et omnia, qve continentur in priuilegio 
domini Borckonis, beate memorie, et suorum filiorum, scilicet Johannis et Jacobi, et in pagina 
subseqvente, que hic incipit, et est talis:

Noverit tam presentis quam faturi temporis posteritas, quod ego, Borcko, dominus in 
Wulvesberghe, et filii mei Johannes et Jacobus, dedimus Theoderico dicto Horn, ciuitatem 
Regenwolde nuncupatam, Grypiswoldensi jure perpetuo possidendum, donantes eidem ciuitati 
campum circa civitatem in utraque parte fluminis, quod Rega vulgariter nuncupatur, cum 
agris cultis et incultis, sylvis, nemoribus, pascuis et cum pratis mansosque dedimus nec plures 
nec pauciores, qvam haberi possunt in campo et in eiusdem ciuitatis terminis nec etiam debet 
funis ad mensurandum campum vel agros predicte ciuitatis a nobis nec a nostris successori
bus supraduci. Item agri spectantes ad areas non debent vendi ab areis vel deponi. Tales 
predicte civitati terminos assignamus, qvales satis expresse in presenti litera distinguatur. 
Termini ciuitatis incipiunt in flumine, qvod Rega nuncupatur, et ab illo flumine procedunt 
directe ad terminos ville Luggevin et a terminis illis procedunt ad paludem, que jacet inter 
ipsam villam Luggevin et civitatem. Ab illa vero palude procedunt directe ad terminos ville 
Horneshagen et ab illis terminis in Regam et transeunt flumen et a flumine procedunt directe 

5* 

ad riuulum, ąvi vocatur Czarne. Et inde procedunt per paludem directe ad montem, qui 
vocatur Zlomene, item inde procedunt usque ad paludem et sic ulterius directe ad terminos 
ville Cummerow. Ab illis vero terminis procedunt directe ad arborem circumfossam et sic 
[ujlteriusx) de arbore ad arborem, sicut signatum est, usque ad terminos ville Labbun, et ab 
illis terminis procedunt directe ad arborem iterum circumfossam in monte. Item sic proce
dunt de arbore ad arborem directe ad monticulum lapideum. Item inde procedunt ad arborem 
circumfossam et sic ulterius ad parvam paludem, de illa autem palude procedunt directe ad 
arborem circumfossam, et sic ulterius ad parva[m]2) paludem, de illa autem palude procedunt 
directe ad arborem circumfossam, et sic ulterius de arbore ad arborem directe usque ad ar
borem, que stat ante paludem magnam. Item inde procedunt directe per paludem usque ad 
viam, que vadit de Labbun versus Lobese, item ab illa via usque ad rivulum, qui vocatur 
Jasnitze. Item sic procedunt cum rivulo descendendo in Regam. Item nos dedimus Theo
dorico Horn dicto jure ciuitatensi XX mansos sitos juxta terminos duitatis. Item hereditates 
sive mansi siti in terminis duitatis nunquam a nobis nec a nostris successoribus conferentur; 
sed tantummodo ementibus et merito habentibus consules resignabunt. Preterea ciuibus pre- 
dicte duitatis piscandi cum hamis et retibus, excepta sagena, et incidendi ligna ad muniendam 
duitatem ubique in nostris bonis circumjacentibus liberam dedimus facultatem. Hujus dona
tionis testes sunt comes Otto de Eversten, Wenzlaus Longus, miles, Basilius, Godfridus, 
sacerdotes, Vidante, Borchardus Zabekenitz (!), Joannes Wobroite, Borislaw Ubesco, Suantus 
Cziliborus, Johannes Banewitz, Petrus et alii quam plures. Ne de hac donatione et de < con
sensu predicte littere dubium aliquod oriatur in posterum, ego Vidante et filii mei, Pribizlaus 
et Johannes, ceteris testibus et nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum in Regen- 
wolde, VH!, kalendas Marty, anno domini M.0CG.0LXXX.VIH. Hujus rei testes sunt Ubesco 
miles, Johannes de Bone, Mistice Dargun, Dargutz, Hermannus Gyr, Johannes filius Rodolphi 
nec non Johannes de Regenwolde.

’) alterius (G). 2) parvan (G).

Kgl. Universitäts-Bibliothek zu Greifswald: Abschrift des 18. Jahrhunderts (G) s. r. Mscr. Pomeran. Folio. 
Nr. 135. Vgl. Brüggemann, Beschreibung von Vor- und Hinterpommern, Bd. II, Seite 326 und 327.

1455.

1288 Februar 28. (tertio kalendas Martii) Cammin.

Hermann, Bischof zu Camin, überträgt dem Kloster Bukow 60 Hufen und die Zehnten davon 
bei Malchow gegen Abtretung der Feldmarken der Dörfer Ubedel bei Kurow an das Caminer Domkapitel.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Hermannus dei gratia Camminensis ecclesiae 
episcopus totumque capitulum eiusdem ecclesiae omnibus in perpetuum. Ne id, quod gestum 
est, in oblivionemT) deueniat posterorum, expedit super eo2) confici publica munimenta,3) per 
quae futurorum memoriae commendentur. Ea propter notum fieri volumus nationem praesentis 
temporis et futuri, quod nos de communi consilio et assensu dilectis nobis in Christo abbati 
èt conuentui in Bucowe, Cystertiensis ordinis, nostrae diocoesis, ipsorum defectum et inopiam 
attendentes dedimus et donationis titulo appropriauimus sexaginta mansos et decimae, suae4) 
in terra Sclaweae5) adiacenti campo, qui vulgariter Malchowe appellatur, vt idem abbas et 
conuentus6) tanto commodius valeant sustentare. Ipsi vero campos villarum Vberedere et

Vberedere7) sitos apud Curowe, sicut felicis memoriae quondam miles dominus Borko comme
moratis abbati et conuentui contulit et donauit, pro gratitudine ipsis huiusmodi facta8) nostrae 
ecclesiae donauerunt9) et liberaliter resignarunt, quod si dicto campo Malchowe vitra sexa- 
ginta mansos quatuor vel sex mansi forsitan adiacerent,10) decimam eorundem cum proprietatis 
titulo donamus abbati et conuentui saepedictis, districtius sub [injterminationen) anathematis 
inhibentes, ne quis huic donationi per nos et capitulum factae12) de voto vnanimi et consensu 
praesumat aliqualiter contraire. Testes huius sunt Lambertus praepositus, Johannes decanus, 
magister Bemhardus scholasticus, Woitzlauus,13) Johannes de Warburgk, Bernhardus de Euer- 
stene,14) Johannes de Gorteke,15) Fridericus de Vintelbergk, Fridericus de Suarcellose,16) cano
nici Camminenses, ac plures alii fide digni. Vt autem super praemissis imposterum omnis17) 
malignandi aditus praecludatur, praesens scriptum desuper confectum sigillorum nostrorum 
munimine fecimus roborari. Datum Cammin anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo 
octauo, per manum Hildebrandi nostri notarii, tertio kalendas Martii.

Überschrift: Dominus Hermannns episcopus super decimam villam (!) Malchow (A). Item super decimam villae 
Malchowe (B).

’) obliuionem. B. 2) ea. B. 3) munimina. B. 4) Fehlt in A. 5) Slawen B. 6) idem eorum conuentus. A. 
7) Vberede, Vberdere. B. 8) sanctae. B. 9) donarunt. B. 10j adiacent. B. n) determinatione. A. denunciatione. 
B. Der gewöhnliche Ausdruck ist interminatio. ’2) dominum fratrem. A. 13) Iu A. wiederholt. lł) Eustene. A. 
15) Gerteke B. 16) Schnavellose. B. n) omnes. A.

Bibl. der G es. für Porum. Gesch. : Bukower Matrikel fol. 5V (A), fol. 6T (B); Kgl. Staats - Archiv zu 
Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 756.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 383 Nr. 428.

1456.

1288. März 13. (sabbato ante dominicam Judica me deus) Pozewalch.

Hermann, Bischof zu (Samin, bezeugt, daß Heinrich, Pfarrer zu Ziethen, auf die Selbständigkeit 
seiner Kirche zu Gunsten des Klosters Stolp a. d. Peene verzichtet hat.

Hermannus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus vniuersis presens scriptum visuris 
salutem in omnium saluatore. Ne res gesta in obliuionem deueniat, expedit ipsam scripture 
memoria perhennari. Nouerint igitur vniuersi tenorem presencium inspecturi, quod in nostra 
et honorabilis viri domni R[adolfi] abbatis in Stolp presencia constitutus dilectus noster in Christo 
filius Hinricus plebanus in Citen ipsam ecclesiam dicto domino R. abbati et suo conuentui, 
quam ab ipsorum prehabuit collacione, resignauit, animarum nero curam de di[cta ecclesia in 
nostris] manibus resignauit. Nos nero considerata necessitate euidenti ecclesie et personarum 
in Stolp, vt tanto [amplius] possint sustentari, eisdem indulsimus pure propter deum et nostre 
salutem anime, vt tempore succedente abbas, q[uij in Stolp fuerit pro tempore, vnam personam 
vel personas instituere ualeat ad ipsam ecclesiam gubernandam. Quod factum sub auctoritate 
nostra ac presentis scripti testimonio confirmamus perpetuo tempore duraturum. Insuper 
nolumus nobis et nostris successoribus necnon eiusdem ecclesie archidiaconis omne ius reseruari, 
in procurationibus exhibendis ac aliis, que ecclesiis que positis pro tempore inponentur, 
tamquam in ea resideret clericus secularis. Et quemcumque abbas pro tempore instituerit, 
eum ab archi diacono loci curam recipere, oportebit. In cuius rei testimonium presens scriptum 
sigilli nostri [munimjine fecimus roborari. Huius rei testes sunt Hinricus, archidiaconus Ste- 

tinensis, Fredericus, canonici Caminensis ; bensis, Johannes scolasticus Stetinensis, Hartwicus 
curie nostre capellanus, Otto comes de Euersten, Otto de Versene [militejs et alii viri multi 
fide digni et honesti. Datum Pozewalch et actum ibidem [anno domini] millesimo ducentesimo